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RESERVATION

     Tyresö 2005-12-16 
 
§ 53 Verksamhetsplan och detaljbudget 2006  
 
Socialdemokraterna i barn- och utbildningsnämnden yrkade avslag på den borgerliga 
majoritetens budgetförslag inför 2006 till förmån för det egna förslaget. Utöver de 
satsningar som föreslås i den borgerliga budgeten, som är bra och välbehövliga hade 
vi en del ytterligare förslag, som vi ska redogöra för här. 
 
Våra förskolor och skolor visar nu på bättre balans mellan intäkter och kostnader, 
vilket är glädjande. Förskolan får nu den välbehövda personalförstärkningen, inte 
sällan på tjänster som man tidigare tvingats vakanshålla. Det är tack vare statliga 
tillskott man kan göra detta och det var bra, att man inte försatt den möjligheten, även  
om det var nära att man gjorde det.  
 
Andelen förskollärare ska öka i Tyresö. Vi anser att barnskötare fortsättningsvis 
också kommer att fylla en väldigt viktig funktion på våra förskolor och i vårt förslag 
ville vi att denna yrkeskategori skulle särskilt uppmärksammas och erbjudas 
kompetensutbildning och därmed stärkas i sin roll. 
 
När det gäller förskolan anser vi socialdemokrater fortfarande att barnomsorgs-
pengen till förskolan för barn som endast vistas 15 timmar i veckan är för låg. Vi ville 
höja den med 10 % enheter. 
 
Tyresö Kommun får in många dispensansökningar för mer barnomsorgstid än 15 
timmar i veckan för barn till arbetslösa och föräldralediga. För de arbetssökande bör 
rättigheten utsträckas generellt och vi föreslog att den ökar till 30 timmar per vecka. 
Som arbetslös måste man stå till arbetsmarknadens förfogande och därmed bör 
barnen ges rätt till fler timmar på förskolan. Om vi hade haft mer pengar till 
förfogande hade vi också föreslagit att barn till föräldralediga också skulle få mer än 
15 timmar i veckan om man önskar det, men detta måste tyvärr vänta. 
 
Ekonomin ser alltså bättre ut, men det finns anledning att vara orolig, när det gäller 
verksamheten i våra skolor. I Lärarförbundets undersökning om Sveriges bästa 
skolkommun 2005 kan vi se att Tyresö i jämförelse med andra kommuner i Sverige 
ligger långt ner. Vi t o m försämrar vår position när det gäller tre av de viktigaste 
kriterierna: 1. Resurser till undervisningen, 2. Andelen utbildade lärare och 3. 
Lärartätheten.  Vi ligger näst längst ner när det gäller lärartäthet av Stockholms Läns 
26 kommuner.  
 
En skola med kunskap är det främsta målet i vår barn- och utbildningsplan, kan vara 
värt att påminna om när man ser vad det är vi placerar oss dåligt på.   
  
Vi politiker måste ta till oss den kunskapen, att ju mer vi pressar verksamheterna 
ekonomiskt desto fler barn kommer att behöva särskilt stöd. Och därav det förslag, 
som den borgerliga majoriteten lade, att satsa 1 miljon kronor till barn, som är i behov 
av ”större utmaningar” och till att arbeta med att minska kunskapklyftan mellan pojkar 
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och flickor. Att man nu lägger ett sådant förslag är ett tydligt utslag för alltför låg 
lärartäthet i skolan.  
 
Barnen och personal på Nyboda skola behöver särskilt uppmärksammas. I vårt 
förslag lade vi tillbaka den extra resurstilldelning på 7 % att gälla alla elever på 
skolan, det som den borgerliga majoriteten tog bort i förra årets budget. Vi föreslog 
också att man ger förvaltningen ett utredningsuppdrag med syfte att skapa en ny 
profilklass med Matte och NO-inriktning i Nyboda skola. I investeringsbudgeten 
föreslog vi, att skolorna Nyboda, Njupkärr och Bergfoten får medel för diverse 
upprustningar. 
 
Skolornas studiebesök utgör en viktig del i undervisningen. Det har visat sig att 
kostnaden för dessa besök i stor utsträckning läggs på föräldrarna, vilket kan 
innebära att inte alla barn kan delta. Vi tillförde i vårt förslag 100:-/barn för utflykter 
och studiebesök. 
 
Socialdemokraternas största satsning gick också i år till skolbarnomsorgen. Barn- 
och utbildningsförvaltningen konstaterar i en utredning det vi uppmärksammade i 
förra årets budget, att barngrupperna i fritis är för stora. I undersökningen pekar man 
ut ett antal förbättringsområden. Vi riktade 2,6 mkr till denna verksamhet. 
 
Vi socialdemokrater har aldrig accepterat nedläggningen av fritidsgårdarna. Det var 
ett misstag, som förmodligen kostat mera än vi tror. I vårt budgetförslag ingick att  
Kringlan i Trollbäcken blir fritidsgård igen från att ha varit träffpunkt med begränsade 
öppettider. Vi ville också att området Strand får en fritidsgård och att öppettiderna 
utökas i Krusboda.  
 
När det gäller gymnasiet föreslår vi att man snarast sätter ner foten för ett 
ställningstagande avseende lokalerna. Om vi dröjer för länge med detta beslut kan vi 
hamna i en situation, där vi tvingas säga nej till tyresö-elever, som vill gå på vårt eget 
gymnasium. 
 
Vi socialdemokrater anser att de prioriteringar vi har gjort i och med vårt förslag är 
riktiga och lämnar därför denna reservation. 
 
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen 
 
 
Marita Bertilsson 
gruppledare 


